GABINETE DO VEREADOR GILMAR SANTOS

Praça Santos Dumont, s/n° - Centro, TEL: (87)3862-9265, Petrolina – PE / CEP: 56304-200

Internet: petrolina.pe.leg.br – Email: gab.gilmarsantos@gmail.com

INDICAÇÃO N° 1846/2024

O Vereador GILMAR DOS SANTOS PEREIRA, que abaixo subscreve, indica à Mesa

Diretora, após cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, que seja solicitado

ao Prefeito Senhor Aero Cruz, interceder junto ao Secretário de Infraestrutura e

Mobilidade, Senhor Fred Machado e ao Diretor-Presidente da Autarquia Municipal de

Mobilidade de Petrolina (AMMPLA), Senhor Franklin Alves, para que sejam construídos

redutores de velocidade na Rua Rio Nilo, no bairro José e Maria, em Petrolina.

Atendendo pedido dos moradores da Rua Rio Nilo, solicitamos a AMMPLA a construção de

redutores de velocidade, com o propósito de garantir a segurança da população, principalmente

das crianças, evitando que os condutores trafeguem em alta velocidade, podendo ocasionar

acidentes naquela via.

Diante disso, solicitamos que a AMMPLA, através do Diretor-Presidente, Franklin Alves, que

atenda as reivindicações dos moradores do bairro José e Maria.

Sala das Sessões, 14 de novembro de 2024.

GILMAR DOS SANTOS PEREIRA
Vereador

plcg

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

G
IL

M
A

R
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 P
E

R
E

IR
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
am

ar
ap

et
ro

lin
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

99
E

-C
5D

5-
F

E
F

C
-6

A
A

B
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 6
99

E
-C

5D
5-

F
E

F
C

-6
A

A
B